Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga a NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO nos termos do Art 12º da Resolução CONTRAN

404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. NOTIFICA os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 11/12/2015, apresentarem Recurso de DEFESA DA

AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso

de Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

               - REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS

e FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

                - Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

                - Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

                - Cópia do CRLV (documento do veículo);

                - Procuração quando for o caso.

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

                  RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

                  HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

A061209-1 DJF4265 22/10/2015 11:32 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A061211-1 DKF2401 22/10/2015 12:00 196 584-31 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, INICI 11/12/2015

A061255-1 DAU7862 22/10/2015 19:40 181 XI 548-70 ESTACIONAR AO LADO DE OUTRO VEICULO EM FILA DUPLA 11/12/2015

A061256-1 DAU7862 22/10/2015 19:40 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A061491-1 EAN1986 19/10/2015 15:21 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A061492-1 FDL6943 21/10/2015 15:17 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A061544-1 DWD8807 20/10/2015 16:05 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A061545-1 BMG3063 20/10/2015 19:20 208 605-02 AVANCAR O SINAL DE PARADA OBRIGATORIA 11/12/2015

A061546-1 FAI9288 20/10/2015 20:09 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A061547-1 EKM9818 21/10/2015 22:08 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A061548-1 ETI4779 22/10/2015 15:51 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

Data Impressão: 13/11/2015 Página 1/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 11/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A061549-1 DUQ3808 22/10/2015 16:56 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 11/12/2015

A061550-1 FIB8614 22/10/2015 17:58 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A061610-1 DJE9336 20/10/2015 10:32 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A061717-1 FHA7274 20/10/2015 16:52 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 11/12/2015

A061718-1 EIL6177 21/10/2015 14:59 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A061719-1 ENA1861 21/10/2015 16:48 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGU 11/12/2015

A061720-1 DKQ1541 22/10/2015 15:31 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A061721-1 OAX4109 22/10/2015 15:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A061723-1 CYQ0390 22/10/2015 15:35 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A061724-1 FGK2825 22/10/2015 15:37 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A061725-1 ENK1926 22/10/2015 15:38 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A061726-1 EAX2576 22/10/2015 15:39 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A061727-1 FND5597 22/10/2015 15:43 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A061728-1 FHA7303 22/10/2015 15:44 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A061729-1 ETU7691 22/10/2015 15:47 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A061731-1 BOZ9099 22/10/2015 19:50 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A061905-1 EVV1328 17/10/2015 10:27 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A061907-1 EBT1138 19/10/2015 18:27 181 XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CURTA D 11/12/2015

A061913-1 DKQ2959 20/10/2015 18:37 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A061916-1 GXF7950 21/10/2015 22:03 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A062078-1 FDA9372 21/10/2015 09:56 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A062079-1 CZV1980 21/10/2015 13:04 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A062081-1 ENK8011 22/10/2015 09:02 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A062082-1 EYE8084 22/10/2015 09:42 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A062084-1 DMQ5056 22/10/2015 10:05 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A062144-1 BTN8546 21/10/2015 18:34 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZ 11/12/2015

A062145-1 DXB2776 21/10/2015 20:38 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A062217-1 CLW0977 20/10/2015 09:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A062218-1 HCV1221 22/10/2015 13:51 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 11/12/2015

Data Impressão: 13/11/2015 Página 2/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 11/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A062219-1 BHQ9997 22/10/2015 14:21 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A062220-1 CPN6902 22/10/2015 15:14 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A062259-1 CMU8922 19/10/2015 15:20 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 11/12/2015

A062260-1 CUA4784 19/10/2015 15:31 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 11/12/2015

A062262-1 FAS7969 19/10/2015 16:40 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A062263-1 CAZ9250 20/10/2015 15:21 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 11/12/2015

A062264-1 DXG2751 20/10/2015 15:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A062265-1 GPM8789 20/10/2015 16:01 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 11/12/2015

A062266-1 FGX9837 20/10/2015 16:10 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA E 11/12/2015

A062267-1 GLP8171 21/10/2015 15:04 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A062268-1 DNQ0610 21/10/2015 15:10 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A062271-1 EIM5342 21/10/2015 15:36 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 11/12/2015

A062272-1 EKS1003 21/10/2015 15:43 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 11/12/2015

A062273-1 DKM3628 21/10/2015 15:47 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 11/12/2015

A062274-1 ELX2603 21/10/2015 15:55 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 11/12/2015

A062275-1 DWQ5953 21/10/2015 16:01 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 11/12/2015

A062329-1 CNV4579 20/10/2015 10:08 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A062330-1 DJE9336 20/10/2015 10:30 196 584-33 DEIXAR DE INDICAR C/ ANTEC, MED GESTO DE BRACO/LUZ INDICADORA, MUD 11/12/2015

A062331-1 DJE9336 20/10/2015 10:30 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A062332-1 GUD5640 20/10/2015 15:59 181 XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PEL 11/12/2015

A062333-1 CNV4579 21/10/2015 09:06 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A062334-1 FYU3880 21/10/2015 09:47 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A062335-1 FRF3057 22/10/2015 09:19 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACA 11/12/2015

A062336-1 EYW9797 22/10/2015 10:36 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A062376-1 MYN7688 21/10/2015 10:45 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS P 11/12/2015

A062377-1 OXH6984 22/10/2015 11:53 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

A062378-1 GOM8893 22/10/2015 12:50 172 523-11 ATIRAR DO VEICULO OBJETOS OU SUBSTANCIAS 11/12/2015

A062401-1 FMI7564 21/10/2015 16:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/12/2015

A062402-1 FMI7560 22/10/2015 15:43 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PE 11/12/2015

Data Impressão: 13/11/2015 Página 3/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 11/12/2015.

Notificação da Autuação

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A062404-1 BVS6795 22/10/2015 16:15 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/12/2015

Data Impressão: 13/11/2015 Página 4/4

A data término para interposição de Defesa da Autuação é 11/12/2015.